
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33562  67Quarta-feira, 21 DE FEVEREIRO DE 2018

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Número: 010/2018-MP/PA
   Objeto: Registro de Preços para Aquisição de copos descartáveis.
Entrega do Edital: Nos sites www.comprasgovernamentais.gov.
br ou www.mppa.mp.br.
Observação: UASG: 925980.
Responsável pelo certame: Rafael Rodrigues de Souza
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Data da Abertura: 07/03/2018
Hora da Abertura: 09h (NOVE) HORAS – HORÁRIO BRASÍLIA
   Orçamento: Classif cação: 12101.03.122.1434.8332 - 
Operacionalização das Ações Administrativas
               Elemento: 3390-30 – Material de consumo
               Fonte: 0101 – Recursos Ordinários
Ordenador Responsável: Dulcelinda Lobato Pantoja PGJ e.e

Protocolo: 281328

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

LEILÃO Nº 001/2018-MP/PA
OBJETO: ALIENAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES 

INSERVÍVEIS AO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ.
HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista o que consta do Processo nº 188/2017-SGJ-TA 
que ensejou o Leilão nº. 001/2018-MP/PA e, diante do resultado 
consignado pela Comissão Especial de Licitação, designada pela 
PORTARIA Nº. 019/2018-MP/PGJ, de 10/01/2018, homologo 
o resultado do certame mencionado a favor das arrematantes 
abaixo, para todos os efeitos previstos em lei.
Lote-1 D20, Placa JTO-0049, arrematado por R$25.600,00 
por JEFERSON LEAL BAPTISTA CAMARGO, CNPJ/CPF Nº 
108.932.528-24;
Lote-2 L200 Outdoor, Placa JVJ-4694, arrematado por 
R$13.400,00 por AUGUSTO CESAR SOARES DO NASCIMENTO, 
CNPJ/CPF nº 263.751852-15;
Lote-3 Ranger, Placa JVY-6347, arrematado por R$15.100,00 por 
GILBERTO CONCEIÇÃO MARQUES, CNPJ/CPF nº 213.554.442-
68;
Lote-4 Camry XLE, Placa NSF-1239, arrematado por 
R$31.100,00 por ADAMOR DIAS BITENCURT JUNIOR, CNPJ/CPF 
nº 024.772.072-02;
Lote-5 Corsa Super, Placa JTZ-8599, arrematado por R$1.000,00 
por ALEX DA SILVA, CNPJ/CPF Nº 119.567.698-03;
Lote-6 Corsa Super, Placa JTZ-8609, arrematado por R$2.400,00 
por ANDRÉ LUIS DOS SANTOS, CNPJ/CPF nº 486.389.602-63;
Lote-7 Corsa Super, Placa JTZ-8639, arrematado por R$1.700,00 
por JOSE RONILSON CARDOSO DOS SANTOS, CNPJ/CPF nº 
655.414.052-20;
Lote-8 Corsa, Placa JUO-0261, arrematado por R$4.500,00 por 
LUIS CARLOS DA COSTA MARCIEL, CNPJ/CPF Nº 286.844.782-15;
Lote-9 Fiesta Sedan, Placa NSE-4387, arrematado por 
R$10.100,00 por JEFERSON LEAL BAPTISTA CAMARGO, CNPJ/
CPF Nº 108.932.528-24;
Lote-10 Línea, Placa NSN-0934, arrematado por R$18.000,00 
pela empresa MAZOPEÇAS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
RECICLAGEM, CNPJ 08.742.386/0001-19;
Lote-11 Pálio Elx, Placa JUG-2929, arrematado por R$2.500,00 
pela empresa MAZOPEÇAS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
RECICLAGEM, CNPJ 08.742.386/0001-19;
Lote-12 Siena Fire, Placa JUO-0523, arrematado por R$5.000,00 
por ELIERCIO FLAVIO AMARO SANTINO, CNPJ/CPF Nº 
117.250.012-68;
Lote-13 Siena Fire, Placa JUO-0593, arrematado por R$4.100,00 
pela empresa MAZOPEÇAS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
RECICLAGEM, CNPJ 08.742.386/0001-19.
Lote-14 Siena Fire, Placa JUO-8363, arrematado por R$4.500,00 
por ANTONIO CARLOS ROCHA ACCIOLI, CNPJ/CPF nº 
210.904.752-68;
Lote-15 Siena Fire, Placa JUO-8393, arrematado por R$6.500,00 por 
JORGE EDUARDO ARAUJO CRUZ, CNPJ/CPF Nº 236.782.082-15;
Lote-16 Siena Fire, Placa JUM-7394, arrematado por R$9.000,00 
por LUIZ JOSE BARROS DE ARAUJO, CNPJ/CPF nº 043.911.792-53;
Lote-17 Uno Mille Fire, Placa JVG-0249, arrematado por 
R$3.800,00 por ROBERTO ILLIA SIDRIM SALES, CNPJ/CPF nº 
246.112.802-25;
Lote-18 Uno Mille Fire, Placa JVG-0289, arrematado por 
R$4.200,00 por ALEX DA SILVA, CNPJ/CPF Nº 119.567.698-03;
Lote-19 Uno Mille Fire, Placa JVG-0439, arrematado por 
R$4.000,00 por LUIS CARLOS DA COSTA MARCIEL, CNPJ/CPF 
Nº 286.844.782-15;
Lote-20 UNO MILLE FIRE, Placa JVA-8691, arrematado por 
R$2.700,00 por ROBERTO ILLIA SIDRIM SALES, CNPJ/CPF nº 
246.112.802-25;
Lote-21 Uno Mille Fire, Placa JVO-6009, arrematado por 
R$3.000,00 por RAIMUNDO ALESSANDRO DE OLIVEIRA, CNPJ/
CPF nº 896.893.992-68;

Lote-22 Excluído em razão de o mesmo ter sido incluído por erro 
de digitação, conforme errata publicada no site do Ministério 
Público do Estado do Pará;
Lote-23 Uno Mille Flex, Placa JVX-2789, arrematado por 
R$5.000,00 por RAIMUNDO ALESSANDRO DE OLIVEIRA, CNPJ/
CPF nº 896.893.992-68;
Lote-24 Uno Mille Flex, Placa JVX-2809, arrematado por 
R$6.000,00 por MARCOS DAVID TOBELEM, CNPJ/CPF Nº 
577.099.122-49;
Lote-25 Uno Mille Fire, Placa JVX-2829, arrematado por 
R$5.300,00 por ROBERTO ILLIA SIDRIM SALES, CNPJ/CPF nº 
246.112.802-25;
Lote-26 Uno Mille Flex, Placa JVX-2839, arrematado por 
R$4.200,00 por JOSE RONILSON CARDOSO DOS SANTOS, CNPJ/
CPF nº 655.414.052-20;
Lote-27 Uno Mille Fire, Placa JVX-2859, arrematado por 
R$7.400,00 por ADAMOR DIAS BITENCURT JUNIOR, CNPJ/CPF 
nº 024.772.072-02;
Lote-28 Uno Mille Fire, Placa JVX-2869, arrematado por 
R$8.500,00 por ROBERTO ILLIA SIDRIM SALES, CNPJ/CPF nº 
246.112.802-25;
Lote-29 Uno Mille Fire, Placa JVX-2879, arrematado por 
R$5.700,00 por PEDRO FILHO DA SILVEIRA, CNPJ/CPF nº 
518.014.933-91;
Lote-30 Uno Mille Fire, Placa JVX-2889, arrematado por 
R$7.300,00 por NATANAEL DIVINO OLIVEIRA NAKASHIMA, 
CNPJ/CPF nº 718.151.982-49
Lote-31 Uno Mille Fire, Placa JVX-2779, arrematado por 
R$4.100,00 por WILSON NAVA NETO, CNPJ/CPF nº 345.079.813-87;
Lote-32 Uno Mille Fire, Placa JVX-6119, arrematado por 
R$3.600,00 por LUIS CARLOS DA COSTA MARCIEL, CNPJ/CPF 
Nº 286.844.782-15;
Lote-33 Uno Mille Fire, Placa JVX-2819, arrematado por 
R$8.000,00 por ROBERTO ILLIA SIDRIM SALES, CNPJ/CPF nº 
246.112.802-25;
Lote-34 Uno Mille Fire, Placa JVX-3939, arrematado por 
R$2.100,00 por ANTONIO CARLOS ROCHA ACCIOLI, CNPJ/CPF 
nº 210.904.752-68;
Lote-35 Caio Carolv VW 8140, Placa JTX-4028, arrematado por 
R$25.300,00 por Francisco Raulino Teixeira Araujo, CNPJ/CPF nº 
014.515.022-49;
Lote-36 SVELTOU, Placa JUD-8792, arrematado por R$29.500,00 
por ARY NAVA FILHO, CNPJ/CPF nº 288.495.233-00;
Lote-37 RD 135, Placa JTH-0410, arrematado por R$850,00 por 
Luiz Jose Barros de Araujo, CNPJ/CPF nº 043.911.792-53;
Lote-38 CG 150 TITAN ES, Placa JUO-6049, arrematado por 
R$2.000,00 por LUIZ JOSE BARROS DE ARAUJO, CNPJ/CPF nº 
043.911.792-53;
Lote-39 CG 125 CARGO, Placa JUA-7509, arrematado por 
R$1.400,00 por NELY DO SOCORRO MARTINS SOUSA, CNPJ/CPF 
nº 713.590.792-20;
Lote-40 CG 125 CARGO, Placa JUA-7529, arrematado por 
R$1.800,00 por LUIZ JOSE BARROS DE ARAUJO, CNPJ/CPF nº 
043.911.792-53;
Lote-41 BIZ 100, Placa JVQ-03610, arrematado por R$1.800,00 
por WILSON NAVA NETO, CNPJ/CPF nº 345.079.813-87;
Lote-42 Pajero Full, Placa JWD-6131, arrematado por 
R$56.000,00 por ADAMOR DIAS BITENCURT JUNIOR, CNPJ/CPF 
nº 024.772.072-02;
Lote-43 Pajero Sport, Placa NSF-0883, arrematado por 
R$36.000,00 por AUGUSTO CESAR SOARES DO NASCIMENTO, 
CNPJ/CPF nº 263.751852-15;
Valor Global apurado de R$ 394.050,00 (Trezentos e noventa e 
quatro mil e cinquenta reais)
Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as 
providências pertinentes.
Belém, 19 de fevereiro de 2018.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Procuradora Geral de Justiça e.e

Protocolo: 281046

.

.

APOSTILAMENTO
.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO
NÚM. DO CONTRATO: 008/2017-MP/PA.

Núm. do Apostilamento: 1.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa 
MICRODATA SISTEMAS ELETRÔNICOS LTDA -ME.
Data de Assinatura: 20/02/2018.
Justif cativa:  Retif cação da data de início da concessão 
do reajuste, constante na Cláusula Segunda do 1º Termo 
Aditivo ao Contrato nº 008/2017-MP/PA.
Onde se lê: “2.2. O valor reajustado é a contar do dia 20 de 
janeiro de 2017”.
Leia-se: “2.2. O valor reajustado é a contar do dia 20 de 
janeiro de 2018”.
Ordenadora Responsável: Dra Dulcelinda Lobato Pantoja – 
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício.

Protocolo: 281043

EXTRATO DE APOSTILAMENTO
NÚM. DO CONTRATO: 056/2017-MP/PA.

Núm. do Apostilamento: 1.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa 
2MKL ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA.
Data de Assinatura: 20/02/2018.
Justif cativa: Retif cação da data de início da prorrogação 
da vigência, constante na Cláusula Terceira do 1º Termo 
Aditivo ao Contrato nº 056/2017-MP/PA.
Onde se lê: “Fica prorrogado o prazo de vigência do 
contrato original por mais 90 (noventa) dias, a contar de 
01.01.2018”.
Leia-se: “Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato 
original por mais 90 (noventa) dias, a contar de 
02.01.2018”.
Ordenadora Responsável: Dra Dulcelinda Lobato Pantoja – 
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício.

Protocolo: 281086

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N.° 53/2018-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, EM EXERCÍCIO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 
de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias de servidores 
do Ministério Público do Estado do Pará, lotados na Região 
Metropolitana de Belém I, f xadas pela PORTARIA Nº 614/2017-
MP/SGJ-TA, de 18/12/2017, publicada no D.O.E. de 20/12/2017, 
conforme quadro:

NOME PERÍODO A CONTAR 
DE

DIAS
RESTANTES

ACYLINA BEZERRA KOURY DE FIGUEIREDO 2017/2018 16/01/2018 22

ALESSANDRA MARTINS BRAGA 2017/2018 08/01/2018 30

ANA CLAUDIA DE AZEVEDO BANHOS 2017/2018 08/01/2018 30

ANA DAS GRACAS SFAIR ALVARES 2017/2018 08/01/2018 30

BIANCA PAIVA DE OLIVEIRA BENETTI 2017/2018 08/01/2018 30

BRUNO LIMA DE FREITAS 2017/2018 08/01/2018 30

DIEGO RIBEIRO DE OLIVEIRA 2017/2018 15/01/2018 23

EUNICE ROSA FILGUEIRA DE MELO 2017/2018 08/01/2018 30

EVANDRO JOSE DA CONCEICAO MIRANDA 2017/2018 08/01/2018 30

FABRICIO DE NAZARE MORAES MACHADO 2017/2018 08/01/2018 30

FERNANDO LUCAS MIRANDA CAPUCHO 2017/2018 09/01/2018 29

JHONNY DE CASTRO BACELAR 2017/2018 09/01/2018 30

JOAO LUIS CALADO ARAUJO 2017/2018 11/01/2018 30

JORGE ROGER DOS SANTOS LIMA 2017/2018 08/01/2018 30

JOSE VENICIUS FRANCO DE OLIVEIRA 2017/2018 15/01/2018 23

LILIANA NAZARETH DOS SANTOS PEREIRA 2017/2018 08/01/2018 30

LUIZ DE FRANCA DUARTE 2017/2018 08/01/2018 30

MARCIA DAS DORES SANTOS DA CONCEICAO 2017/2018 08/01/2018 30

MARIA DEUZIANA FONSECA LEAO 2017/2018 08/01/2018 30

MARINA TOCANTINS KABUKI 2017/2018 08/01/2018 30

MARLY DANTAS NERY 2017/2018 08/01/2018 30

PATRICIA SOUZA DA SILVA COIMBRA 2017/2018 08/01/2018 30

PAULO ROBERTO CUNHA DE LIMA 2017/2018 08/01/2018 30

RAIMUNDO DE SOUZA MENDONCA FILHO 2017/2018 08/01/2018 30

REMIR MONTEIRO DE SOUSA 2017/2018 11/01/2018 27

RENATA LOUZADA DO COUTO 2017/2018 15/01/2018 23

SINDERVAL PEREIRA MORAES 2017/2018 11/01/2018 27

SYLVIA CHRISTINA FERREIRA LASSANCE DE 
CARVALHO 2017/2018 08/01/2018 30

WAGNER LUIZ BARBOSA DO ESPIRITO SANTO 2017/2018 08/01/2018 30

WALBER FERREIRA DA CONCEICAO JUNIOR 2017/2018 08/01/2018 30
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 06 de fevereiro de 
2018.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa


